
Nabídka je určena pro MŠ a ZŠ (I. stupeň) na 

Prachaticku. Program bude probíhat přímo ve 

Vaší  MŠ  či  ZŠ,  v případě  zájmu  v KY.BY. 

zahradě v Chlumanech.

Lektor:

Ing. Dagmar Kozlová, Ph.D. – vystudovala aplikovanou 

ekologii  a  kombinované  studium  učitelství  na  ČZU 

v Praze, více než 10 let praxe v ekologické výchově, mj. 

v NP Šumava, lektorování kurzů pro učitele MŠ.

Dále nabízíme:

 vycházky do přírody plné her a zážitků 

pro rodiny s dětmi,

 tvořivé dílny pro děti,

 přednášky pro rodiče a další dospělé se 

zájmem o pobyt s dětmi v přírodě.

Bližší  informace  a  přihlášky:  Dagmar  Kozlová  – 

kozlova@seznam.cz, mobil: 728 730 762

IMPAKT společnost pro aktivaci periferií

NABÍDKA PROGRAMŮ 

ENVIRONMENTÁLNÍ 

VÝCHOVY 

PRO MATEŘSKÉ A ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY (I. STUPEŇ)

ZÁŘÍ – LISTOPAD 2013

Program může být realizován díky podpoře Jihočeského 

krajského úřadu.

mailto:kozlova@seznam.cz


VNÍMÁME PŘÍRODU VŠEMI SMYSLY

Délka: MŠ – 60 minut, ZŠ – 90 minut

Cena: 20,- Kč za dítě

Prostředí: venku i uvnitř

Programová náplň:  Děti budou používat lidmi 

často opomíjené smysly jako je čich, sluch, chuť 

a  hmat.  Vyzkoušejí,  které  bylinky  voní  stejně, 

podle sluchu poznají, která přírodnina je větší a 

která  menší.  Na prášcích,  které  jsou na  pohled 

stejné,  prověří  chuť,  podle  hmatu  rozeznají 

přírodniny v plátěném sáčku.

KOUZLO LESA

Délka: MŠ – 60 minut, ZŠ – 90 minut

Cena: 20,- Kč za dítě

Prostředí: venku

Programová náplň:  Při procházce lesem budou 

děti  poznávat  svůj  strom,  vytvoří  si  přírodní 

diapozitivy,  zahrají  si  pexeso  s přírodninami, 

zaposlouchají se do lesního ticha, vyzkouší, co je 

vlhké,  hebké,  příjemné,  studené,  hladké.  Bosá 

housenka jim umožní poznat, na co šlapou, díky 

zrcátkům naopak uvidí, co mají nad hlavou.


